
Pag. 1 di 1 

 CITTÀ  di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

ORDINANZA n.  125 del 29-12-2016
Attività tecniche e produttive 

OGGETTO: REVOCA POSTEGGIO MERCATO COPERTO- DITTA TORTORA 
ERMELINDA.

I L   D I R I G E N T E 

PREMESSO CHE: 

la sig.ra TORTORA Ermelinda  nata a Pescara  il 18.03.1971 e residente a S. Giovanni Teatino in 
via Nenni 170, codice fiscale: TRTRLN71C58G482Y, partita iva: 02407180690 è titolare di 
autorizzazione per l’attività di commercio su area pubblica tipo “A” n. 420 rilasciata in data 
24.02.2015 dal Comune di Ortona ed è assegnatario di posteggio senza box per tale attività nel 
mercato coperto di questo Comune in via Cavour; 
CONSIDERATO  

- che il Comando di Polizia Municipale, con nota prot. 2876/77 del 08-11-2016 ha comunicato 
che la Sig.ra TORTORA Ermelinda  non svolge nessuna attività di commercio su aree 
pubbliche a posto fisso a far data da ottobre  2015, superando i giorni di assenza stabiliti 
dalle norme, senza fornire alcuna giustificazione; 

- che con nota prot. 33035 del 15/11/2016 questo ufficio ha comunicato l’avvio del 
procedimento amministrativo per l’eventuale decadenza dell’utilizzo del posteggio del 
mercato coperto di questo comune con conseguente revoca dell’autorizzazione per il 
commercio su aree pubbliche, tipo A, n. 420 del 24/02/2015; 

PRESO ATTO che alcuna giustificazione è stata prodotta dall’interessato; 
VISTO l’art. 21 del Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche del Comune di Ortona, 
approvato con deliberazione del C.C. n.27 del 11.8.2004, che prevede, nel caso specifico, la  
decadenza della concessione del posteggio con la conseguente revoca dell’autorizzazione; 
VISTA  la L.R. n. 30/2016; 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

                                                               O R D I N A 

1)  la decadenza della concessione  del posteggio assegnato all’interno del mercato giornaliero 
coperto di via Cavour alla Sig.ra TORTORA Ermelinda, Ermelinda  nata a Pescara  il 
18.03.1971 e residente a S. Giovanni Teatino in via Nenni 170, codice fiscale: 
TRTRLN71C58G482Y, partita iva: 02407180690, dalla data del presente provvedimento ;  

2)  la revoca dell’autorizzazione per il commercio su aree pubbliche  di tipo “ A” n. 420 rilasciata il 
24/02/2015 dalla data del presente provvedimento;  

A V V I S A 

L’interessato che: 
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla notifica, al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Abruzzo o in alternativa, entro 120 giorni dalla notifica, al sig. 
Presidente della Repubblica. 

MANDA 

All’ufficio messi notificatori per la notifica all’interessato, al Comando Polizia Municipale per la 
vigilanza circa l’ottemperanza e alla Camera di Commercio di Chieti per quanto di competenza.- 

IL DIRIGENTE 
DOTT.SSA  COLAIEZZI MARIELLA  


